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Opsamling på dialogmøde 7.9.2023 

Mødet blev holdt i Dyregårdens ’drivhus’ på en varm og smuk sensommerdag. 

Der var godt 20 fremmødte. Fra Miljø & Teknik deltog Anders Keldorff, Jacob 

Ruskov-Nielsen og Jan Holm samt Mathilde Bjerregaard fra Ark-Land, som er 

landskabsarkitekt på Hyldager Bakker. 

Der blev budt velkommen og emnet for mødet blev præsenteret: udvikling af et 

fælles mødested. 

Mathilde Bjerregaard viste tre plancher, som kan ses under dialogmøder på 

Hyldager Bakkers hjemmeside 

Hyldager Bakker – siden sidste dialogmøde, Hvad har vi lært fra de første år? 

Og sidste etape i nord. 

Ud fra plancherne blev der givet en status, fortalt hvilke erfaringer der er gjort, 

og hvor langt vi er. 

Status i september var, at jordarbejdet er ved at være færdigt, og der køres ikke 

mere jord til. Forventningen er, at arbejdet med stier, dyrefolde og beplantning 

går i gang her i efteråret. Detaljer om dyrefolde aftales med Dyregården, og der 

skal besluttes nogle andre planter end dem, som ikke klarede sig så godt i syd. 

Der skal tegnes på bålhytte og shelters og findes en producent. 

Der var generet positive bemærkninger til Hyldager Bakker Syd. 

Der er et ønske om mere formidling - for eksempel af planterne, da der stilles 

mange spørgsmål. Hertil var en kommentar, at omfanget skal overvejes, da det 

også skal være muligt at ’sanse naturen’ – at være der uden en masse skilte. 

Det er positivt, at det er valgt at plante og så i råjord og ikke lægge muldjord 

over det hele. Det giver mulighed for at flere forskellige plantearter kan indfinde 

sig – eller sås. En beboer i Galgebakken har fulgt området i syd og indtil nu 

fundet 320 forskellige arter. En bemærkning hertil var, at flere er pionérarter, 

som er de første, der kommer; de vil med tiden forsvinde af sig selv. 

Dette førte til en diskussion eller rettere forskellige kommentarer om drift og 

pasning af området. Der blev lagt vægt på, at der skal ’tages slet’, dvs. der skal 

klippes og det afklippede skal fjernes for at fjerne næringsstoffer – hvis 
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blomsterenge og de mange arter skal bevares. Det blev påpeget, at hvis det 

ikke sker, så vil det hele ende med græs eller skov. 

Det blev foreslået, at der plantes flere egetræer og at disse skal være afkom af 

danske egetræer – af dansk proveniens. 

I forhold til aktivitetspladsen blev der spurgt, om der er vand og toiletforhold. 

Der er vand, da der er vand til dyrefoldene, men der er ikke i det nuværende 

projekt regnet med, at der skal være toiletter. 

Der blev endvidere rejst et par spørgsmål, som ikke umiddelbart kunne 

besvares: flere deltagere mente, at volden er blevet højere end tidligere oplyst, 

og at volden har medført mere støj vest for motorvejen i Høje-Taastrup. Svar på 

spørgsmålene er fundet, inden dette skrives. Voldens maksimale højde er 

fastsat i lokalplanen til 18 m over motorvejens niveau. Regnet fra Roskildevej er 

de tre toppunkter ca. 16, ca. 17 henholdsvis ca. 15 m over motorvejens niveau 

mellem Roskildevej og jernbanen. Med hensyn til eventuelle ændringer i 

støjniveau viser beregninger foretaget i forbindelse med miljørapporten og 

lokalplanen ingen ændringer vest for motorvejen.  

Mathilde Bjerregaard afsluttede med at nævne, at næste møde kan være en tur 

i området, når der er stier og dyrefolde og gang i plantearbejdet – forhåbentlig 

en gang i december. 

Dette kommer der nærmere om. 

Tak for godt møde! 

 


